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TIIVISTELMÄ 
Yhtiöveron hyvitysjärjestelmästä luovuttiin vuonna 2005 osittain veropoliittisista syistä, 
osittain EU-säännöksistä johtuvista syistä. Lisäksi haluttiin lisätä Suomen kansainvälistä 
verokilpailukykyä ulkomaalaisomisteisille yrityksille, koska edullisemmat verolait Suomessa 
koskevat yritystä, mutta osakkaiden verotus tapahtuu ulkomaisen verolainsäädännön mukaan. 
Verolainsäädännön muutos astui voimaan siirtymäsäännöksin vuonna 2005. Tämä johti 
siihen, että suomalainen yritys ja yrittäjät ovat uudessa tilinpäätös- ja 
verosuunnittelutilanteessa. Tässä uudessa osinkoverojärjestelmässä on lähtökohtana osingon 
kahdenkertainen verottaminen, yritys maksaa tuloksesta veron sekä osingonsaaja maksaa 
osingostaan veron. Tämä muutos oli verotuksellisesti yhtiön ja osakkaan kannalta erilainen 
aikaisempaan järjestelmään verrattuna, mistä johtuen työn piti selvittää yrittäjälle, kuka 
maksaa ja miten paljon veroja erilaisissa tilanteissa. 

 
Tarkoituksenani oli selvittää uusien verolakien vaikutusta yrittäjän keinoihin tulouttaa ja 
nostaa varoja osakeyhtiöstä mahdollisimman edullisesti ja vertailla eri mahdollisuuksia 
keskenään ja esittää ratkaisuehdotus yrittäjälle yrityksessä X. Työn osatarkoituksena on 
selvittää yrittäjälle, milloin osingonjako yleensä on mahdollista, mitä on huomioitava eri 
vaihtoehtojen välillä, ja ennen kaikkea, miten osingonjakoa nykyään verotetaan sekä 
osakkaan että yhtiön kannalta eli verosuunnittelu molempien osapuolien kannalta, lisäksi hain 
ratkaisua yrittäjän ongelmaan, maksaako palkkaa, vuokraa vai osinkoja, ja missä suhteessa. 
Yleisimmät tavat siirtää yhtiön tuottama tulos osakkaille ovat osingonjako, palkanmaksu, 
osakkeiden myynti, osakaslaina, yhtiön osakkeiden lunastus, ja erilaiset sopimukset, kuten 
vuokrasopimukset. Kaikkiin näihin tuloutusmuotoihin liittyy verotus. 
 
Käytössä oli lainsäädäntömateriaali, erityisesti verolainsäädäntö, jota tutkittiin 
konstruktiivisesti ja tehtiin johtopäätökset ja ratkaisuehdotus yrittäjälle, miten käytännössä 
verottaja käsittelee erilaisia tapoja tulouttaa varoja yksityisestä osakeyhtiöstä. 
Johtopäätöksenä selvisi, että osingonjako on vielä edullinen yrittäjän ja yrityksen kannalta. 
   
Avainsanat: osinko         osingonjako         verotus         nettovarallisuus         osakeyhtiö 
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1. Johdanto 
Verolainsäädännön muutoksella, joka astui voimaan 2005, on 
kaksi päätavoitetta. Yhtiöveron hyvitysjärjestelmästä luovuttiin 
osittain veropoliittisista syistä, osittain EU-säännöksistä johtuvista 
syistä. Lisäksi haluttiin lisätä Suomen kansainvälistä 
verokilpailukykyä ulkomaalaisomisteisille yrityksille, koska 
edullisemmat verolait Suomessa koskevat yritystä, mutta 
osakkaiden verotus tapahtuu ulkomaisen verolainsäädännön 
mukaan. Tämä johtaa siihen, että suomalainen yritys ja yrittäjät 
ovat uudessa tilinpäätös- ja verosuunnittelutilanteessa. Tässä 
uudessa osinkoverojärjestelmässä on lähtökohtana osingon 
kahdenkertainen verottaminen, yritys maksaa osingosta veron sekä 
osingonsaaja maksaa veron. 
 
Tarkoituksenani on selvittää uusien verolakien vaikutusta yrittäjän 
keinoihin tulouttaa ja nostaa varoja osakeyhtiöstä mahdollisimman 
edullisesti ja vertailla eri mahdollisuuksia keskenään ja esittää 
ratkaisuehdotus yrittäjälle yrityksessä X. Työn osatarkoituksena on 
selvittää yrittäjälle, milloin osingonjako yleensä on mahdollista, 
mitä on huomioitava eri vaihtoehtojen välillä, ja ennen kaikkea, 
miten osingonjakoa nykyään verotetaan sekä osakkaan että yhtiön 
kannalta eli verosuunnittelu molempien osapuolien kannalta, 
lisäksi aion hakea ratkaisua yrittäjän ongelmaan, maksaako 
palkkaa, vuokraa vai osinkoja, ja missä suhteessa. Yleisimmät 
tavat siirtää yhtiön tuottama tulos osakkaille ovat osingonjako, 
palkanmaksu, osakkeiden myynti, osakaslaina, yhtiön osakkeiden 
lunastus, ja esimerkiksi vuokrasopimukset, joihin kaikkiin liittyy 
erilainen verokohtelu. 
 
Tarkastelen on lakitekstien ja muun saatavissa olevan aineiston 
perusteella laskennallisesti, mikä olisi edullisin vaihtoehto 
yrittäjälle nostaa varoja yrityksestä X. Koska nykyisessä 
järjestelmässä ei ole täydennysveroa, saattaa joissakin tilanteissa 
olla mahdollista päästä jopa nolla-veroon. Verosuunnittelussa 
tavoitellaan tilannetta, jossa pyritään mahdollisimman pieneen 
verotukseen. 
 
Osakeyhtiössä tavoite on, että yritys olisi kannattava ja tuottaisi 
voittoa, jotta osinkoja olisi mahdollista jakaa. Osingot ovat 
yrittäjän palkkio sijoittamalleen pääomalle ja siihen liittyvään 
riskiin. 
 
Tämä on syy, miksi yritän tehdä itselleni selväksi eri vaihtoehdot 
ja mahdollisuudet. Tarvittaessa voin myös jakaa tietoa 
liiketuttavapiirissäni. Kirjoittaessani tästä vuodesta marraskuussa 
2005 tarkoitan siirtymävuotta 2005, jolloin laki osinkojen 
verotuksesta on voimassa. Osatilinpäätöstiedot on saatavilla vasta 
marraskuun lopussa, joten esimerkkini tulossuunnittelusta 
valmistuu vasta myöhemmin. 
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Työn alkajaisiksi tarkoitukseni on selvittää ja valaista sekä itselleni 
että muille teoreettispainotteisesti verotuksen käsitteitä liittyen 
pääasiassa osinkojen verotukseen. Tulen kirjoittamaan 
konstruktiivisesti omat päätelmäni pohjautuen verolainsäädännön 
kiemuroihin ja tulkintoihin etsien näin ratkaisuja yrittäjän 
ongelmiin. Koska omistan kyseisen esimerkkiyrityksen, 
osakeyhtiö X:n, on minulle tärkeää oman etuni vuoksi tietää, miten 
yrityksestä X on mahdollisimman edullista nostaa varoja ja miten 
verotus vaikuttaa nostamiini osinkoihin.  
 
Työn eteneminen alkoi keväällä 2005 ja sen tarkoitus oli valmistua 
vuoden 2005 syksyllä, mutta johtuen aikataulullisista ongelmista 
sain alustavan version valmiiksi vasta juuri ennen joulua 2005. 
Lopullinen versio valmistuu keväällä 2006.  
 
Yrityksen X yhtiömuoto on osakeyhtiö ja sen toimiala on 
rakentaminen ja rakennuspalveluiden myynti. Vuonna 2006 
tammikuun alusta yritys yhtiö aloitti myös hallintopalveluiden 
myynnin muutamalle muulle osakeyhtiölle A, B ja C, eli 
kyseeseen tulee myös toimialanmuutos. Tarkoituksena on jatkaa 
yhtiön A toimintaa nykyisen omistajan lopettaessa 
agenttuuriliikkeensä edellyttäen päämiehen hyväksymistä 
muutokselle. Tällöin tulee kevään 2006 aikana myös nimenmuutos 
osakeyhtiö X:n osalle. Osakeyhtiö A toimii nahka- ja 
turkisteollisuuden kemikaalitoimittajana päämiehen lukuun 
Suomessa. Yrityksen A asiakkaat ostavat kemikaalinsa omaan 
lukuunsa ja agentti välittää informaatiota päämiehen ja asiakkaiden 
välillä. Osakeyhtiö B on yhden miehen yritys, joka myy 
supervisiointipalveluja eripuolille maailmaa suomalaisen yritysten 
toimeksiannosta. Koska yhtiön B toimitusjohtaja asu Suomessa, 
osakeyhtiö X hoitaa yhtiön B hallinnolliset ja juoksevat asiat 
täällä. Osakeyhtiö C omistaa, hallitsee ja vuokraa asuntoja ja 
kiinteistöjä Suomessa. Esimerkkiyritys hoitaa kaikkien näiden 
kolmen yritysten juoksevat asiat ja hallinnon, eli myy yrittäjän 
palveluja toisille yrityksille. 
 
Yhtiö X on vakavarainen ja sillä ei ole velkaa. Työntekijöitä 
yhtiöllä on tilastollisesti 1 ja yrittäjä eli kirjoittaja. Työtä 
aloittaessa toimialan ja muista muutoksista ei ollut vielä 
varmuutta, mutta muutokset tarkentuivat vasta vuoden 2005 
lopulla ajoittuen tilikauden vaihteeseen. Tästä syystä työ ei 
edennyt toivotulla tavalla. 
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2. Keskeiset asiat verotuksessa 2005 
 
Koska verotusta vuodelta 2005 ei ole vielä vahvistettu, ovat 
siirtymävuoden säädökset vielä ajankohtaisia. Nostettaessa varoja 
osakeyhtiöstä, on omistajan syytä tietää, miten lain mukaan on 
toimittava. Varsinkin hallituksen esityksen yritys- ja 
pääomaverouudistuksesta (HE 92/2004) tultua muutoksin voimaan 
vuonna 2005 suunnittelun tärkeys korostuu siten, että varojen nosto 
tehdään verotuksellisesti edullisemmalla tavalla. 
 
Veroylijäämät vaikuttavat viimeisen kerran vuodelta 2004 
toimitettavaan osinkoverotukseen. Muutokset koskevat 
tammikuussa 2005 ja sen jälkeen tilikautensa päättäviä 
osakeyhtiöitä.  
 
Hallituksen yritys- ja osinkoverotuksen muutoksen päälinjana on 
yritykseen jätettyjen voittojen verotuksen keventäminen, mutta 
yrityksen omistajille jaettavien osinkojen verotuksen kiristyminen. 
Osakeyhtiöiden käyttöomaisuuteen kuuluvien osakkeiden 
luovutusvoitot säädetään myös laajasti verovapaiksi ja 
luovutustappiot vähennyskelvottomiksi (=yritysjärjestelyiden 
verovapaus). 
 
Yrittäjän on pysyttävä mukana kaikissa uusissa tilanteissa, jotta hän   
 pystyisi jatkamaan yritystoimintaansa kannattavasti ja saamaan  
siitä toimeentulonsa. 
 
Yritys- ja pääomaverotuksen keskeiset muutokset, siirtymävuosi 
2005 suluissa (2005): 

 
• Yhteisöverokanta laski nykyisestä 29 %:sta 26 %:iin. 
• Pääomaverokanta laski 29 %.sta 28 %:iin. 
• Yhtiöveron hyvitysjärjestelmä kumotaan 
• Pörssiyhtiöiden (listatuiden yhtiöiden) osingot ovat osittain 

veronalaista pääomatuloa 70 % (siirtymävuonna 2005 
veronalainen osuus on 57 %) ja loput verovapaata tuloa. 

• Listaamattomien osakeyhtiöiden osingot ovat jatkossa saajalle 
verottomia, jos osinko on enintään 9 % osakkeiden 
matemaattisesta arvosta eli yrityksen nettovaroista 
(aikaisemmin 9,6 %). Yksittäinen saaja voi saada verovapaata 
osinkoa enintään 90 000 € vuodessa. 90 000 €:n ylimenevästä 
osasta 70 % verotetaan pääomatulona (57 %). 

• Jos osinkoa jaetaan listaamattomasta yhtiöstä enemmän kuin 9 
% nettovaroista, ylittävästä osasta 70 % verotetaan ansiotulona 
(57 %). 

• Ansiotulona verotettavat osingot luetaan kunnallisverotuksen 
ansiotulovähennyksen piiriin. 
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• Listaamattoman yhtiön osakkeenomistajan varallisuusverosta 
vähennetään yli 90 000 €:n pääomatuloina pidettävistä 
osingoista samana vuonna menevä vero, kuitenkin enintään 
pääomatulosta maksuunpannun veron määrä. 

 
Yhteisövero on osakeyhtiöiden ja muiden yhteisöjen maksama 
tulovero, jonka määrä on 26 % yhteisön verotettavasta tulosta. 
Yhteisön verotettava tulo lasketaan veronalaisten tulojen ja 
vähennyskelpoisten menojen erotuksena. (www.vm.fi/) 
 
Verotuksessa tulot jaetaan kahteen tulolajiin: pääoma- ja 
ansiotuloihin. Pääomatuloa on omaisuuden tuotto, omaisuuden 
luovutuksesta saatu voitto ja muu tulo, jota varallisuuden katsotaan 
kerryttäneen (TVL 29 ja 32 §) ja siitä maksetaan veroa vain 
valtiolle (TVL 124 ja 130 §). Ansiotuloista maksetaan 
progressiivista veroa valtiolle, ja suhteellista veroa kunnalle ja 
seurakunnalle, sekä määrätään sairausvakuutusmaksu (SVL 33 -34 
§). (Tomperi. 200, 24). 
 
Julkisesti noteeratusta yhtiöstä saadusta osingosta 70 % (vuonna 
2005 57 %) on veronalaista pääomatuloa ja 30 % (vuonna 2005 43 
%) verovapaata tuloa, kun osingonsaajana on luonnollinen henkilö 
tai kuolinpesä. (TVL 33a §). 
 
Pörssissä noteeraamattomasta yhtiöstä saatu osinko on 
luonnolliselle henkilölle tai kuolinpesälle (TVL 33b §):  
• verovapaata tuloa osakkeen matemaattiselle arvolle lasketun 9 

prosentin vuotuisen tuoton osalta 90 000 euroon saakka.  
• Jos osingonsaajan 9 %:n tuottoon asti saatu osinkojen määrä 

ylittää 90 000 €, on osingosta 70 % (57 %) veronalaista 
pääomatuloa ja loput 30 % (loput 57 %) verovapaata tuloa.  

• Matemaattiselle arvolle lasketun 9 %:n vuotuisen tuoton 
ylittävältä osalta 70 % (57 %) on veronalaista ansiotuloa ja 40 
% (43 %) verovapaata tuloa. Matemaattista arvoa käsitelty 
luvussa 3.8. 
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3. Verotus 

3.1. Tulolähteet 
Verovelvollisella voi olla kolme eri tulolähdettä, joiden nettotulo 
määritetään verotuksessa erikseen:  
- elinkeinotoiminnan tulolähde 
- maatalouden tulolähde 
- muun toiminnan tulolähde (henkilökohtainen tulolähde). 
Tulolähdejako vaikuttaa siihen, minkä verolain mukaan 
verotettava tulo määritetään. Jos toiminta on elinkeinotoimintaa eli 
liike- ja ammattitoimintaa, siihen sovelletaan elinkeinotulon 
verottamisesta annettua lakia (EVL). Maatalouden verotettava tulo 
määritetään maatilatalouden tuloverolain (MVL) mukaan. 
Henkilökohtaista tulolähdettä verotetaan tuloverolain (TVL) 
mukaan. (www.tilisanomat.fi, 22.2.2006). 
 
Tulolähdejako ei riipu yritysmuodosta, vaan kaikilla 
verovelvollisilla voi olla kaikki kolme tulolähdettä. Jos esimerkiksi 
osakeyhtiö harjoittaa elinkeinotoimintaa ja maataloutta, näitä on 
verotuksessa käsiteltävä eri tulolähteinä. Jos osakeyhtiö harjoittaa 
lisäksi esimerkiksi asuinhuoneistojen vuokraustoimintaa, sille voi 
muodostua verotuksessa vielä henkilökohtainen eli TVL-tulolähde. 
Näiden kaikkien tulolähteiden tulosta osakeyhtiö maksaa 26 %:n 
yhteisöveron. 
 
Tulolähteitä käsitellään verotuksessa erikseen eikä niiden tuloja 
voi yhdistää. Toisen tulolähteen tappiota ei saa vähentää toisen 
voitosta. Tulolähteen tappiollinen tulo vahvistetaan, ja sen saa 
vähentää saman tulolähteen tulosta seuraavan 10 verovuoden 
aikana. Jos verovelvollisen liiketoiminta tuottaa esimerkiksi 10 
000 euroa tappiota ja maatalous 10 000 euroa verotettavaa tuloa, 
verovelvollisen tosiasiallinen tulo on nolla. Hän joutuu kuitenkin 
maksamaan veroa maatalouden tulolähteen tulosta, kun 
tulolähteiden tuloksia ei voi kuitata keskenään. 
Elinkeinotoiminnan tulolähteeseen vahvistetaan tappio, jonka 
verovelvollinen voi, elinkeinotoiminnan tulolähteen tulosta 
seuraavan 10 verovuoden aikana. (www.tilisanomat.fi, 22.2.2006). 
 
Elinkeinotoiminnalla tarkoitetaan EVL:n mukaan liike- ja 
ammattitoimintaa. Liiketoiminnalle on esitetty seuraavia 
tunnusmerkkejä kuten voiton tavoittelu, itsenäisyys, 
suunnitelmallisuus, jatkuvuus, toimintaan liittyvä riski ja 
asiakasjoukko. (www.tilisanomat.fi, 22.2.2006). 
 
Ammattitoiminta on liiketoiminnan kaltaista toimintaa ja sille on 
ominaista, että siinä yrittäjän henkilökohtainen ammattitaito on 
keskeisessä asemassa. Taloudelliset riskit ovat yleensä myös 
pienempiä kuin liiketoiminnassa. Esimerkkinä 
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ammatinharjoittajasta on yksityispraktiikkaa pitävä lääkäri. 
Liiketoiminnan ja ammattitoiminnan eron määrittely ei kuitenkaan 
ole kovin merkityksellistä, sillä molempiin sovelletaan EVL:ia. 
Verovelvollisen kaikki EVL:n mukainen toiminta muodostaa 
yhden tulolähteen. Verovelvollinen voi siis toimia usealla 
toimialalla, ja näiden verotettava tulo määritetään yhtenä 
tulolähteenä. (www.tilisanomat.fi, 22.2.2006). 

3.2. Ketjuverotus 
Ketjuverotuksella tarkoitetaan verotuksen kertaantumista yritysten 
maksaessa osinkoja toisilleen.  
 
Osinkojen moninkertaisen verottamisen (ketjuverotus) estämiseksi 
yhteisöjen muista kuin raha-, vakuutus- ja eläkelaitosten 
sijoitusomaisuuteen kuuluvista osakkeista saamat osingot ovat 
verovapaita. (www.vm.fi/vm/verotus). 
 
Tästä on kuitenkin poikkeuksena listatun yhtiön jakama osinko. 
Listattujen ja listaamattomien yritysten maksamien osinkojen 
verokohtelun erilaisuus edellyttää erityissäätelyä sellaisissa 
yhtiöissä, jotka omistavat listattujen yhtiöiden osakkeita. Kun 
listattu yhtiö ei maksa osinkoa suoraan yksityishenkilölle, vaan 
välissä on yksityishenkilön omista yhtiö, listatun yhtiön osingon 
verotus tulee toteuttaa samantasoisena kuin maksettaessa osinko 
suoraan yksityishenkilölle. Tämä toteutetaan niin, että yhteisön 
listatulta yhtiöltä saamasta osingosta luetaan 75 prosenttia (vuonna 
2005 60 prosenttia) veronalaiseksi tuloksi. Suomalaisen 
omistuksen turvaamiseksi listattujen yhtiöiden jakamia osinkoja ei 
tästä pääsäännöstä poiketen veroteta, jos osingonsaajana olevan 
yhteisön omistus listatun yhtiön pääomasta on vähintään 10 
prosenttia. Ketjuverotuksen välttämiseksi listatulta yhtiöltä saadut 
osingot eivät ole myöskään veronalaista tuloa, jos saajana on 
toinen listattu yhtiö. (www.vm.fi/vm/verotus ja Tomperi.2005,66). 
 
Sijoitusomaisuutena pidettävien osakkeiden osingot ovat 75 
prosenttisesti (60 prosenttisesti vuonna 2005) veronalaista tuloa, 
koska niissä on kysymys tavanomaisen elinkeinotoiminnan 
tuotoista, joiden täydelle verovapaudelle ei ole perusteita.  
 
Vakuutus- ja eläkelaitosten osalta sijoitusten tuotto vaikuttaa myös 
vakuutusten vastuuvelan katteeseen. Vakuutusmaksuvastuun lisäys 
on verotuksessa vähennyskelpoinen. Koska täysi osinkoverotus 
johtaisi konsernin sisällä ketjuverotukseen, veronalainen osuus on 
säädetty 75 prosentiksi (60 prosentiksi vuonna 2005). Tältä osin 
vahvistettu laki poikkeaa hallituksen esityksestä, jossa nämä 
osingot ehdotettiin verotettavaksi täysimääräisesti.  
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Yhteenveto ketjuverotuksesta: 
• Osakeyhtiöiden jakamien osinkojen ketjuverotus poistetaan 

aikaisemman yhtiöveron hyvitysjärjestelmän sijaan 
verovapauksilla. 

• Pääsääntönä on, että osakeyhtiön saama osinko ei ole 
veronalaista. Tästä on runsaasti poikkeuksia. Pk-yritysten 
käyttöomaisuusosakkeistaan saamat osinkotulot ovat kuitenkin 
verovapaita. 

• Jos listaamaton yhtiö saa pörssiosinkoja, näistä on veronalaista 
75 % (siirtymävuonna 2005 60 %) edellyttäen, että omistus 
pörssiyhtiöstä on alle 10 %. 

(VM, tiedote 65/2004) 

3.3. Veronalaiset tulot ja osinkojen verotus 
 

Veronalaisia tuloja EVL 4 §:n mukaan ovat rahana tai 
rahanarvoisena etuutena saadut tulot, kuten esimerkiksi EVL 5 §:n 
mukaan  
- vaihto-, sijoitus- ja käyttöomaisuudesta saadut luovutushinnat 

ja muut vastikkeet 
- vuokraamisesta, työn tai palvelun suorittamisesta yms. saadut 

korvaukset 
- osa elinkeinoon kuuluvien osakkeiden osinkotuloista, korot ja 

muut tulot 
- liikkeen tai ammatin tai siihen kuuluvan omaisuuden tai 

oikeuden vuokraamisesta saadut korvaukset 
- rahoitusomaisuudesta saadut voitot 
- yhteisön saamat osingot voivat olla kokonaan tai osittain 

verovapaita tai kokonaan veronalaisia 
(Tomperi.2005,66)
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Taulukossa 1 on esitelty kotimainen osinkojen verotus 
yhteenvetona ja taulukossa 2 kotimaisten osinkojen verotus 
siirtymävuotena 2005. (EVL 6a § ja EVL voimaantulo- ja 
siirtymäsäännös) 
 

Taulukko 1. 
 

Kotimainen osinkoverotus 2006  
 Listatusta yhtiöstä Listaamattomasta yhtiöstä 
Listatulle 
yhtiölle 

Osinko verovapaata, elleivät 
osakkeet kuulu 
sijoitusomaisuuteen 

Osinko verovapaata, elleivät 
osakkeet kuulu 
sijoitusomaisuuteen 

Listaamatto-
malle yhtiölle 

75 % verotettavaa tuloa, jos 
omistaa alle 10 %, muuten 
verovapaata 

Osinko verovapaata, ellei 
osakkeet kuulu 
sijoitusomaisuuteen 

Luonnolliselle 
henkilölle 

70 % verotettavaa 
pääomatuloa 

9 % matemaattisesta arvosta 
verovapaata, katto 90 000 €/v. 
Katon ylittävästä osasta 70 % 
verotettavaa pääomatuloa, 
loput verovapaata tuloa.  
9 %:n tuoton ylittävästä 
osingosta 70 % veronalaista 
ansiotuloa.  
 

 
Taulukko 2. Osinkoverotus siirtymävuosi 2005 

 
Kotimainen osinkoverotus 2005  
 Listatusta yhtiöstä Listaamattomasta yhtiöstä 
Listatulle 
yhtiölle 

Osinko verovapaata, elleivät 
osakkeet kuulu 
sijoitusomaisuuteen 

Osinko verovapaata, elleivät 
osakkeet kuulu 
sijoitusomaisuuteen 

Listaamatto-
malle yhtiölle 

60 % verotettavaa tuloa, jos 
omistaa alle 10 %, muuten 
verovapaata 

Osinko verovapaata, ellei 
osakkeet kuulu 
sijoitusomaisuuteen 

Luonnolliselle 
henkilölle 

57 % verotettavaa 
pääomatuloa 

9 % matemaattisesta arvosta 
verovapaata, katto 90 000 €/v. 
Katon ylittävästä osasta 57 % 
verotettavaa pääomatuloa, 
loput verovapaata tuloa.  
9 %:n tuoton ylittävästä 
osingosta 57 % veronalaista 
ansiotuloa.  
Varallisuusverosta  vähennys 
korkeintaan pääomatulosta 
menevä vero 
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Ennen verouudistusta 2005 osakeyhtiön saamaan osinkoon liittyi 
yhtiöveron hyvitys, joka oli osingonsaajalle sekä verotettavaa tuloa 
että saajan hyväksi luettavaa maksettua veroa. Jos yhtiön 
verotettava tulo jäi osinkoja pienemmäksi, osinkoa saavalle 
yhtiölle syntyi näistä käyttämättömistä hyvityksistä saatava, jolla 
se alensi tulevina vuosina maksettavien verojen määrää, mikäli 
yhtiö näytti seuraavina vuosina verotettavaa tuloa. 
 
Esim. 1. Yhtiöveron hyvitys (Jaatinen, luentomateriaali. Kevät 
2004) 
Pörssiyhtiön voitto ennen veroja 100 
Yhtiön vero     29 
Jaettava osinko    71 
 
Osingon saaja: osinko    71 
+ yhtiöveron hyvitys    29
   100 
Osingon saajan vero    29 
- yhtiöveron hyvitys    29
maksettava vero      0 
 
Esim.2. Tomperi. 2000, 42 
     1. v          2. v         3. v 
Verotettava tulo  800          1000       1200 
Verot 29 %   232            290         348 
Jaettava osinko  710            480        1420 
Tuloveron vähimmäismäärä 29/71          290            196          580 
Vertailuvero   232            290          348
     58              94          232 
Veroylijäämää jää     -                94            - 
Täydennysveroa maksetaan                        58               -           138 
Maksettavat verot    290           290         486 
 
Uudessa järjestelmässä yhtiöveron hyvitys on jäänyt pois, mutta 
osakeyhtiöille vahvistetut käyttämättömät hyvitykset eivät katoa 
uudessakaan järjestelmässä, vaikka yhtiöiden veroylijäämät 
poistuvat. Vahvistetut käyttämättömät hyvitykset voidaan 
hyödyntää edelleen 10 vuoden ajan. 
 

3.4.Verovapaat tulot 
Verovapaita tuloja EVL 6 §:n mukaan on esimerkiksi verovapaat 
kotimaisten ja toisessa EU-maassa olevien yhtiöiden toisilleen 
jakamat osingot, verovapaat käyttöomaisuusosakkeiden 
myyntivoitot (ks. 1.5.) sillä edellytyksellä, että ne on omistettu 
vähintään vuoden ennen luovutusta, ja osakkeiden myyjä on 
omistanut vähintään 10 prosentin osuuden osakepääomasta, ja 
luovuttava yhtiö on kotimainen tai EU:n jäsenvaltiossa tai 
verosopimusmaassa asuva yhtiö. (Tomperi.2005, 68). Lisäksi 
verovapaita tuloja ovat pääoman sijoituksena saadut erät kuten 
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korkotuotot ja yhtymistä saadut voitto-osuudet. (Tomperi.2005, 
67).  

3.5. Luovutusvoiton ja -tappion verotus 
 
Osakeyhtiön 19.5.2004 jälkeen saamat luovutusvoitot 
käyttöomaisuusosakkeiden myynnistä ovat seuraavin edellytyksin 
verovapaata tuloa. Vastaavasti myös vastaavien osakkeiden 
luovutustappiot ovat vähennyskelvottomia. 
 
Myytävien osakkeiden on kuuluttava kotimaiseen, EU:ssa tai 
verosopimusmaassa sijaitsevaan osakeyhtiöön. Luovutettavien 
osakkeiden, joista verovelvolliselle on kuulunut vähintään 10 % 
osakepääomasta, on pitänyt kuulua verovelvollisen 
elinkeinotulolähteeseen ja käyttöomaisuuteen vähintään vuoden 
ajan. 
 
Luovutusvoiton verovapautta on rajoitettu siten, että vero-
vapaussääntö ei koske kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden 
osakkeita eikä EU:n tai verosopimusmaiden ulkopuolelta olevien 
yhtiöiden osakkeita. 
 
Vastaavasti luovutustappiot ovat pääsääntöisesti 
vähennyskelvottomia. Jos kuitenkin osakkeet eivät ole vero-
vapaasti luovutettavia alle vuoden omistusajan tai alle 10 %:n 
omistusosuuden vuoksi, luovutustappiot ovat vähennyskelpoisia 
verotuksessa. 
 
Luovutustappiot ovat vähennyskelpoisia vain osakkeiden 
luovutusvoitoista luovutusvuonna ja viitenä seuraavana 
verovuonna. (Tomperi.2005, 68 - 69). 
 
 

3.6. Omaisuuslajit 
Omaisuuslajeja ovat käyttö-, vaihto-, rahoitus- ja sijoitusomaisuus. 
 
Osakeyhtiön käyttöomaisuuteen kuuluvien osakkeiden 
luovutusvoitot ovat verovapaita ja luovutustappiot vähennys-
kelvottomia, jos yhtiö on omistanut luovutettavan yhtiön 
osakkeista vähintään 10 % ja yhden vuoden ajan. EVL 9 § - 12 § 
määrittelevät eri omaisuuslajit seuraavasti: 
 
9§ 
Rahoitusomaisuutta ovat rahat, pankki- ja tilisaamiset, 
saamavekselit sekä muut sellaiset rahoitusvarat. 
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10§ 
Vaihto-omaisuutta ovat elinkeinotoiminnassa sellaisinaan tai 
jalostettuina luovutettaviksi tarkoitetut kauppatavarat, raaka-
aineet, puolivalmisteet ja muut hyödykkeet sekä 
elinkeinotoiminnassa kulutettaviksi tarkoitetut poltto- ja 
voiteluaineet ja muut tarvikkeet. 
 
11§ 
Sijoitusomaisuutta ovat raha-, vakuutus- ja eläkelaitosten varojen 
sijoittamiseksi tai sijoitusten turvaamiseksi hankkimat arvopaperit, 
kiinteistöt ja muu sellainen omaisuus, saamisia lukuun ottamatta. 
 
12§ 
Käyttöomaisuutta ovat elinkeinossa pysyvään käyttöön tarkoitetut 
maa-alueet, arvopaperit, rakennukset, koneet, kalustot ja muut 
esineet, patentit ja muut erikseen luovutettavissa olevat 
aineettomat oikeudet sekä soran- ja hiekanottopaikat, kaivokset, 
kivilouhokset, turvesuot ja muut sellaiset hyödykkeet. Maa-alue, 
arvopaperit ja muut sellaiset hyödykkeet ovat kulumatonta 
käyttöomaisuutta. 
 
Verohallituksen yhtenäistämisohjeet vuodelta 2004 toimitettavaa 
verotusta varten, (Dnro 2144/32/2004, 28.12.2004; luvut 3.9.1. - 
.9.4.)  määrittelevät verottajan tulkinnan omaisuuslajeista: 3 

Hyödykkeiden käyttötarkoitus määrää sen, mihin omaisuus-lajiin 
hyödyke luetaan. Tämän mukaisesti rahoitus-omaisuuteen voi 
poikkeuksellisesti kuulua myös esim. arvopapereita, jotka on 
hankittu kassareservin sijoittamiseksi. Rahoitusomaisuuteen 
luetaan myös ne arvopaperit, jotka yritys on saanut asiakkaaltaan 
sijaissuorituksena. Jos omistusaika muodostuu pitkäksi, 
omaisuuslaji voi kuitenkin vaihtua. 
 
Vaihto-omaisuutta ovat kauppatavarat, jotka on tarkoitettu 
luovutettaviksi sellaisinaan tai jalostettuina. Vaihto-omaisuutta 
ovat siten esim. arvopaperikauppiaan myytäväksi tarkoitetut 
arvopaperit. 
 
Käyttöomaisuutta ovat elinkeinossa pysyvään käyttöön tarkoitetut 
hyödykkeet. Kuluvaa käyttöomaisuutta ovat koneet ja kalusto, 
rakennukset, patentit ja muut erikseen luovutettavissa olevat 
aineettomat oikeudet sekä soranottopaikat, kaivokset ja muut 
sellaiset hyödykkeet. Maa-alueet, arvopaperit ja yhtiöosuudet ovat 
kulumatonta käyttöomaisuutta. Taseessa kohdassa Pysyvät 
vastaavat. (Tomperi. 2004.s.101) 
 
Mikäli yrityksen varat on ansaittu elinkeinotoiminnassa, selkeä 
lähtökohta on se, että ne sisältyvät elinkeinotulo-lähteeseen, 
vaikka ne sijoitettaisiin väliaikaisesti pörssiosakkeisiin, 
obligaatioihin tai muihin arvopapereihin. 
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Passiiviset pitkäaikaiset arvopaperisijoitukset kuuluvat 
henkilökohtaiseen tulolähteeseen. Henkilökohtaiseen 
tulolähteeseen kuuluvien arvopapereiden arvon-alentumiseen ja 
luovutustappioihin sovelletaan TVL 50 §:n säännöstä. 
  
Arvopaperi voi kuulua rahoitusomaisuuteen esimerkiksi silloin, 
kun verovelvollinen on ottanut arvopaperin vastaan suorituksena 
saatavastaan tai on sijoittanut varoja tilapäisesti arvopapereihin. 
Pääsääntöisesti arvopaperi kuuluu rahoitusomaisuuteen enintään 
yhden tilikauden ajan. 
Rahoitusomaisuuteen kuuluvien arvopapereiden arvonalentumisen 
hyväksyminen verotuksessa vähennyskelpoiseksi edellyttää 
arvonalentumisen lopullisuutta. Siten arvonalentumisen 
hyväksyminen esim. vain pörssikurssien alentumisen perusteella ei 
tule kysymykseen. 
Rahoitusomaisuuteen kirjatun mutta sinne kuulumattoman 
arvopaperin arvonalentumisen vähennyskelpoisuutta arvioidaan 
sitä taseryhmää koskevien säännösten mukaan, johon arvopaperin 
katsotaan verotuksessa kuuluvan. 
 
Vaihto-omaisuuteen kuuluvan arvopaperin arvonalentuminen 
otetaan verotuksessa huomioon hinnanlaskuvähennyksenä. 
Arvonalentumiselta ei edellytetä olennaisuutta tai pysyvyyttä. 
Hinnanlaskuvähennyksen tekemisen edellytykset on näytettävä 
toteen. Pörssi- tai muuten noteerattujen osakkeiden osalta 
pörssikurssi on riittävä näyttö. 
 
Rahoitusarvopaperit ovat siis yhtiön lyhytaikaista omaisuutta, 
jonka tarkoituksena on tuottaa yritykseen tuloja myynnin tai 
vaihdon perusteella. Rajanveto on kuitenkin tulkintaa siitä, mitkä 
yhtiön omistamat osakkeet luetaan käyttöomaisuuteen, mitkä 
rahoitusomaisuuteen. Varsinaisesti sijoitusomaisuutta voi olla vain 
rahoitus-, vakuutus- ja eläkelaitoksilla. 
 
Sijoitusomaisuudella tarkoitetaan raha-, vakuutus- ja eläkelaitosten 
varojensa sijoittamiseksi tai sijoitustensa turvaamiseksi hankkimia 
arvopapereita, kiinteistöjä ja muuta vastaavaa omaisuutta saamisia 
lukuun ottamatta.  

3.7. Nettovarallisuuden laskeminen 
 
Osakeyhtiön nettovarallisuus saadaan laskettua, kun yhtiön 
veronalaisista varoista vähennetään velat huomioiden kaikki varat 
ja velat, myös henkilökohtaisen tulolähteen piiriin kuuluvat varat 
ja velat. (VVL 12 §). 
 
Eri omaisuuserät arvostetaan pääsääntöisesti poistamattomaan 
hankintamenoon. Käyttöomaisuuskiinteistöt ja -arvopaperit 
arvostetaan kuitenkin verotusarvoon, jos tämä on korkeampi kuin 
kirjanpitoarvo tai poistamaton hankintameno. Rahoitusomaisuus 
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arvostetaan nimellisarvoon vähentäen saamisista luottotappiot. 
Vaihto-omaisuus arvostetaan epäkuranttiudella vähennettyyn 
hankintamenoon. (VVL 13 § 2005, joka on saman sisältöinen kuin 
laki varojen arvostamisesta vuonna 2006). 
 
Velat arvostetaan nimellisarvoon, valuuttamääräiset kuitenkin 
kirjanpitolain mukaisella tavalla tilinpäätöshetken mukaisesti. 
Velkana pidetään myös pääomalainaa, vaikka se osakeyhtiölain 
mukaan luetaan omaan pääomaan kuuluvaksi. Liikeosakkeen 
verotusarvon perusteista annetun valtionvarainministeriön 
päätöksen mukaan nettovarallisuus lasketaan vähentämällä yhtiön 
varoista velat. Velkana ei pidetä mm. yhtiön omaa pääomaa. Kun 
pääomalainaa pidetään verotuksessa velkana, se on katsottava 
velaksi myös nettovarallisuutta laskettaessa. (Verohallinnon 
tiedote 5/1997, 4.9.1997) 
 
Koska yrittäjällä X ei ole osakkeiden hankintaan käytettyä 
korollista velkaa, osakaslainaa eikä yritys omista osakkaan 
asuntoa, osakaskohtaista oikaisua ei tehdä, joten nettovarallisuus 
tässä tapauksessa lasketaan edellisen tilinpäätöshetken 31.12.2004 
mukaan varat - velat 
 

Esimerkki 2. - Osakeyhtiö X 
 Yhtiön X varat 31.12.2004: 
 Pysyvät vastaavat 0,00 
 Vaihtuvat vastaavat 120 000,00 
 
 Yhtiön X velat 31.12.2004: 
 Vieras pääoma      4 000,00 

Osake pääoma      8 000,00 
 Nettovarallisuus       120 000 - 4 000 = 116 000 
 . 
Jos yrittäjäasemassa olevalla osakkaalla olisi osakkeiden 
hankintaan käytettyä korollista velkaa, sitä ei enää vähennetä 
hänen osakkeidensa matemaattisesta arvosta eli osakkeiden 
hankintalaina ei alenna vuoden 2005 verotuksessa verovapaan 
osingon yhdeksän prosentin osingon määrää.  
 
Nettovarallisuuden kerääminen on vuonna 2005 edullisempaa kuin 
aikaisemmin, sillä varakkaasta yhtiöstä voi nostaa enemmän 
verovapaata osinkoa, 9 %:n tuotto matemaattiselle arvolle 
laskettuna, kuin vähävaraisesta yrityksestä, kun osingonsaajana on 
luonnollinen henkilö. (TVL 33b §) 
 

3.8. Osakkeen matemaattinen arvo 
 
Osakkeen matemaattinen arvo lasketaan yhtiön nettovarallisuuden 
perusteella siten, että yhtiön verovuotta edeltävän vuoden 
tilinpäätöksen mukainen tarkistettu nettovarallisuus (varat – velat) 
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jaetaan yhtiön ulkona olevien osakkeiden lukumäärällä. Ulkona 
olevat osakkeet sulkevat pois yhtiön lunastamia tai hankkimia 
omia osakkeitaan. (VVL 27 §). Yhtiön X ulkona olevien ja samalla 
kaikkien osakkeiden lukumäärä on 8 kpl.  
 
Esimerkki 3. Yhtiön X osakkeen matemaattinen arvo 
 
Nettovarallisuus            = osakkeen matemaattinen arvo      

Osakkeiden lukumäärä 
 
116 000 €  :   8 kpl  =   14 500 €/kpl 
 
Osakeyhtiössä osakkaan omassa käytössä oleva asunto on 
poikkeuksellisessa asemassa pääomatulo-osuutta laskettaessa. Jos 
ns. YEL -osakas käyttää perheensä asuntona yhtiön varoihin 
kuuluvaa asuntoa, asunnon arvo vähennetään tämän osakkaan 
omistamien osakkeiden yhteisestä matemaattisesta arvosta hänen 
saamansa osingon pääomatulo-osuutta laskettaessa.  
 
Jos osakas tai hänen perheenjäsenensä yksin tai yhdessä omistavat 
vähintään 10 % osakkeista tai äänimäärästä ja jos osakkaalla tai 
hänen perheenjäsenellään on rahalainaa yhtiöstä, vähennetään 
tämä rahalaina osakkaan osakkeiden arvosta osingon pääomatulo–
osuutta laskettaessa. 

YEL-osakas  
YEL-osakkaalla tarkoitetaan seuraavaa: YEL:n mukaan 
vakuutetaan liikkeen- tai ammatinharjoittaja, avoimen yhtiön 
yhtiömies, kommandiittiyhtiön vastuunalainen yhtiömies sekä 
osakeyhtiön johtavassa asemassa oleva enemmistöosakas, ja 
vakuutus pitää ottaa, jos  
 
• yrittäjä työskentelee yrityksessä  
• yrittäjä on 18 - 68 vuotias.  
• yritystoimintaa harjoitetaan vähintään 4 kuukautta  
• yrittäjän työtulo ylittää vuosittain vahvistetun työtulon (5 

850,92 €/v vuonna 2006)  
• yrittäjän ansiotulo ei kuulu minkään muun eläkelain piiriin. 

(www.yrittajat.fi) 
 
Osakkeen matemaattinen arvo vaikuttaa osinkotulon verotukseen, 
kun osingonsaajana on luonnollinen henkilö ja osinko saadaan 
listaamattomasta yhtiöstä. Osingosta verovapaata tuloa on 9 % 
osakkeiden matemaattisesta arvosta, enintään 90 000 €. 90 000 
euron ylittävästä osasta 70 % on veronalaista pääomatuloa, loppu 
30 % verovapaata tuloa, tai jos osingon määrä ylittää osakkeen 
matemaattiselle arvolle lasketun 9 %:n vuotuisen tuoton, on 
ylittävältä osalta 70 % ansiotuloa ja 30 % verovapaata tuloa. 
Siirtymävuonna 2005 90 000 euron ylittävästä osasta 57 % on 
veronalaista pääomatuloa ja loppu 43 % verovapaata tuloa. 9 %:n 
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vuotuisen tuoton matemaattiselle arvolle ylittävältä osalta 57 % on 
ansiotuloa ja 43 % verovapaata tuloa. (TVL 33 b §). 

3.9. Osingonsaajan vero  
Yksityishenkilön osinkojen verotus riippuu siitä, onko kyseessä 
pörssiyhtiö vai muu yhtiö. Tässä käsittelen omistajalle maksettua 
osinkoa noteeraamattomasta yhtiöstä. 
 
Verokohtelun määrää yhtiön osakkeiden varallisuusverolaissa 
(nykyään vuodesta 2006 lähtien laki varojen arvostuksesta = AL) 
tarkoitettu matemaattinen arvo, joka on yhden osakkeen osuus 
koko yhtiön varojen ja velkojen erotuksesta eli 
nettovarallisuudesta. 
 
Yrittäjän saaman osingon verotus riippuu siitä, jakaako yhtiö 
enemmän vai vähemmän kuin 9 %:n vuotuista tuottoa 
matemaattisesta arvosta vastaavaan määrän. Ks. taulukko 1 s. 10. 
 
Aina kannattaa tietenkin jakaa verovapaan osingon määrä eli 9 % 
yhtiön matemaattisesta arvosta edellyttäen, että on jakokelpoisia 
varoja. Tämän ylittävä osingon määrä suhteessa yrittäjäosakkaan 
mahdollisesti yhtiöstä nostaman palkan määrään on laskettava aina 
erikseen. Palkka on yhtiön vähennyskelpoista kulua ja se pienentää 
siten yhtiön veroja ja saattaa eräissä tapaukissa olla 
verotuksellisesti osingonjakoa edullisempaa. Palkasta yhtiö joutuu 
tosin maksamaan sosiaaliturvamaksun (alin luokka 2,966 % 
vuonna 2005 ja vuonna 2006 2,958 %). 
 
Varallisuusverolaki on kumottu 1.1.2006. Vuodesta 2006 veroa ei 
määrätä varallisuuden perusteella. Pääomatuloverokanta on 
edelleen 28 %. (www.vero.fi/laki varojen arvostuksesta, AL). 
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Taulukoissa 3 ja 4 on esitetty yhteenvetona luonnollisen henkilön 
osinkojen verotus riippuen osingon maksajasta. Taulukossa 4 
esitetään siirtymävuosi 2005: 
 

Taulukko 3. Osinkoverotus 
 

Kotimainen osinkoverotus 2006  
 Listatusta yhtiöstä Listaamattomasta yhtiöstä 
Luonnolliselle 
henkilölle 

70 % verotettavaa 
pääomatuloa 

9 % matemaattisesta arvosta 
verovapaata, katto 90 000 €/v. 
Katon ylittävästä osasta 70 % 
verotettavaa pääomatuloa, 
loput verovapaata tuloa.  
9 %:n tuoton ylittävästä 
osingosta 70 % veronalaista 
ansiotuloa.  
 

 
Taulukko 4. Siirtymävuoden osinkoverotus 

 
Kotimainen osinkoverotus 2005  
 Listatusta yhtiöstä Listaamattomasta yhtiöstä 
Luonnolliselle 
henkilölle 

57 % verotettavaa 
pääomatuloa 

9 % matemaattisesta arvosta 
verovapaata, katto 90 000 €/v. 
Katon ylittävästä osasta 57 % 
verotettavaa pääomatuloa, 
loput verovapaata tuloa.  
9 %:n tuoton ylittävästä 
osingosta 57 % veronalaista 
ansiotuloa.  
Varallisuusverosta  vähennys 
korkeintaan pääomatulosta 
menevä vero 

3.10. Varallisuusverotus 
Varallisuusverotuksen veroasteikko muuttui vuonna 2005. 
Verotettavan varallisuuden alaraja nousi 185 000 eurosta 250 000 
euroon ja alarajan ylittävän osuuden varallisuusveroprosentti aleni 
0,9 prosentista 0,8 prosenttiin. Yhteisöjen varallisuusveroprosentti 
on edelleen 1. (www.vero.fi).           
 
Vuoden 2005 varallisuusverotuksessa sovelletaan seuraavaa 
asteikkoa:  
 
Taulukko 5. Varallisuusverotaulukko 2005 
 
Verotettava 
varallisuus, 
euroa 

Vero alarajan kohdalla,
euroa  

Vero alarajan ylittävästä 
varallisuuden osasta, % 

250 000 - 80 0,8 
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Osakeyhtiö ei maksa varallisuusveroa. Osakkaita verotetaan 
omistamistaan osakkeista niiden varallisuusverolain mukaan 
määräytyvien verotusarvojen mukaisesti. Omistajayrittäjien 
varallisuusverotusta on huojennettu siten, että vain 30 % 
osakkeiden verotusarvosta katsotaan heidän veronalaisiksi 
varoikseen. Huojennus myönnetään osakkaina oleville 
luonnollisille henkilöille ja kuolinpesille. Edellytyksenä 
huojennuksen saamiselle on, että osakas omistaa vähintään 10 % 
osakeyhtiön osakkeista yhdessä puolisonsa, vanhempansa, 
lapsensa tai lapsen rintaperillisen kanssa. Esimerkiksi yrittäjä X 
omistaa osakeyhtiön kaikki osakkeet yksin. Osakkeenomistajan 
varallisuusverosta vähennetään yli 90 000 € pääomatuloina 
pidettävistä osingoista samana vuonna menevä vero, enintään 
kuitenkin pääomatulosta maksuunpantu vero. (www.vero.fi). 
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4. Osingonjako 

4.1 Osingonjaon edellytykset 
 
Yhtiö voi päättää jakaa viimeksi kuluneen tilikauden voitosta 
yhtiökokouksen päätöksellä määrän, joka jää jäljelle, kun 
tilinpäätöksen taseesta on vähennetty tappiot ja tietyt pakolliset 
menot, kuten mahdolliset siirrot vararahastoihin, perustamismenot 
ja lähipiirilainat. Osinkoa voidaan jakaa aina, kun yhtiöllä on 
vapaata omaa pääomaa, eikä voitonjaon edellytyksenä siis ole 
edellisen tilikauden voitollisuus, vaan vapaat omat pääomat. 
Yhtiöllä on oltava taseessaan jakokelpoisia varoja eli kertyneitä 
voittovaroja, jotta se pystyy jakamaan osinkoa. Sidotun oman 
pääoman jakaminen on laitonta yhtiön varojen jakamista, mikä 
johtaa oikeudellisiin toimiin. (OYL luku 12). 

4.2 Päätös osingonjaosta 
Osinkoa voidaan jakaa vain tilikauden hyväksymisestä päättävässä 
varsinaisessa tai lisäosingosta ylimääräisessä yhtiökokouksessa, 
jonka pitämiseen riittää yksikin osakas. Kokouskutsun lähettää 
yhtiön hallitus osakkaille yhtiöjärjestyksen määräämällä tavalla ja 
määräämässä ajassa ennen kokousta. Osakkaat käsittelevät ja 
vahvistavat yhtiökokouksessa taseen, tuloslaskelman ja 
tilintarkastuskertomuksen, minkä jälkeen he voivat päättää osingon 
jaosta joko hallituksen esityksen mukaisesti tai yhtiökokouksen 
osake-enemmistöpäätöksellä edellyttäen, että yhtiöllä on 
jakokelpoisia varoja. Samoin voi ylimääräinen yhtiökokous päättää 
lisäosingon jakamisesta. (OYL luku 11). Yhtiökokouspöytäkirja 
pitää toimittaa verovirastoon kahden viikon kuluessa 
yhtiökokouksen tai ylimääräisen yhtiökokouksen pitämisestä. 

4.3 Jakokelpoiset varat 
Osakepääoma jaetaan sidottuun ja vapaaseen omaan pääomaan. 
Sidottu oma pääoma on yhtiön nimellinen osakepääoma, joka on 
sidottu sen osakkeisiin. Sidottua pääomaa ovat osakepääoma, 
ylikurssirahasto, vararahasto ja arvonkorotusrahasto. (OYL 11:6 
§). Vapaa oma pääoma tarkoittaa vuosien aikana kertyneitä 
voittovaroja. Jakokelpoiset varat ovat näitä kertyneitä voittovaroja. 
Voitonjakokelpoisilla varoilla tarkoitetaan yhtiön vapaata omaa 
pääomaa eräillä osakeyhtiölaista 12 §:stä ilmenevillä erillä 
vähennettynä kuten taseeseen aktivoiduilla perustamismenoilla, 
omien osakkeiden hankintamenoilla, vararahasto- ja 
ylikurssirahastosiirroilla ja pääomalainoille maksettavilla koroilla 
eli varat - velat - sidottu pääoma. (OYL 12:2 §). 
 
Yhtiö X: 116 000 - 4 000 - 8 000 = 108 000 € 
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4.4 Laiton varojen jakaminen 
 
OYL 12 luku kertoo mikä on laitonta yhtiön varojen jakamista 
seuraavasti: 
 
Osakeyhtiön tarkoitus on tuottaa voittoa osakkeenomistajille. 
Osakkeenomistajat eivät saa omakätisesti ottaa osakeyhtiön varoja 
itselleen. He eivät saa myöskään siirtää osakeyhtiön omaisuutta 
henkilökohtaiseen omistukseensa. Sidottua pääomaa ei saa jakaa 
osakkeenomistajille osakeyhtiön toiminnan aikana ilman 
rekisteriviranomaisen lupaa. Sidottua omaa pääomaa ovat 
osakepääoma, ylikurssirahasto, vararahasto ja 
arvonkorotusrahasto. Vapaata omaa pääomaa voidaan sitä 
vastoin jakaa vapaasti. Tällaista pääomaa on muut rahastot sekä 
käyttämättömät voittovarat. 
 
Osakeyhtiön varojen jakaminen on aina tapahduttava 
osakeyhtiölain mukaisesti. Tällaiset rajoituksen ovat tarpeen sen 
vuoksi, että osakkaat eivät ole henkilökohtaisessa vastuussa 
osakeyhtiön sitoumuksista. Varojen käyttöä koskevat säännökset 
turvaavat osakeyhtiön velkojien aseman. Sidottu pääoma turvaa 
siis viime kädessä velkojien saamiset. Jos osakeyhtiön varoja 
jaetaan vastoin osakeyhtiölain säännöksiä, on kyseessä varojen 
laiton jako. Siitä voidaan tuomita rangaistus. (OYL luku 12) 

4.5 Peitelty osingonjako 
 
Peiteltynä osingonjakona käsitellään verotuksessa tapauksia, joissa 
osakeyhtiö suorittaa osakkaalle osinkoa vastaavan edun muuten kuin 
avoimena voitonjakona. (VML 29 §). Peitelty osingonjako voi 
esiintyä mitä erilaisimmissa muodoissa. Osakeyhtiö voi esimerkiksi 
maksaa osakkaalle palkan tai muun hyvityksen nimellä enemmän 
kuin on tavallista ja kohtuullista. Peiteltyä osingonjakoa voi esiintyä 
myös osakeyhtiön ja osakkaan käydessä kauppaa keskenään. Yhtiö 
saattaa maksaa osakkaan luovuttamasta hyödykkeestä enemmän kuin 
on tavallista. Se voi myös myydä osakkaalle tavaroita alihintaan. Etu 
saatetaan siirtää osakkaalle myös siten, että yhtiö ei peri 
osakaslainasta lainkaan korkoa tai perii käypää alemman koron. 
Osakaslainoille (TVL 53a §) on syytä maksaa vähintään aikaisemmin 
Suomen Pankin vahvistamaa peruskorkoa laina-ajalta ja 
osakaslainoille on syytä tehdä velkakirja ja 
takaisinmaksusuunnitelma, jotta vältyttäisiin peitellyltä osingolta. 
(Verohallinnon tiedote 4/1999). Peruskoron suuruista korkoa on 
perittävä osakaslainasta, jota ei ole TVL 53a § mukaisesti luettu 
osakkaana olevan luonnollisen henkilön pääomatuloksi. 
(www.vero.fi/peruskorko). 

 
Nykyisin Valtiovarainministeriö vahvistaa peruskoron kesä- ja 
joulukuussa seuraavaksi puoleksi kalenterivuodeksi kerrallaan. 
Peruskorko määräytyy vahvistamista edeltävien kolmen 
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kalenterikuukauden aikana julkaistujen 12 kuukauden Euribor-
korkojen keskiarvosta. Valtiovarainministeriö vahvistaa peruskoron 
pyöristettynä lähimpään prosenttiyksikön neljäsosaan. Viite- ja 
viivästyskoron ilmoittaa nykyisin Suomen Pankki. 
(www.vm.fi/peruskorko). 

 
Edelleen saattaa yhtiö maksaa osakkaalle käypää korkeampaa korkoa 
tai vuokraa. Verotuksen uudistuksen yhteydessä peiteltyyn osinkoon 
kohdistuvan verorasituksen taso on säilytetty ennallaan siten, että 
peitelty osinko on yksityishenkilöille 70 prosenttisesti verotettavaa 
ansiotuloa eikä se ole yhtiölle vähennyskelpoista, lisäksi siitä saattaa 
seurata veronkorotus. Peitellyn osingon tilanteissa on yleensä 
kysymys veroetujen saavuttamiseen tähtäävästä järjestelystä. 
Veronkorotuksen määräämisessä verottaja käyttää 
verotusmenettelylain 32 §:n 3 momentin säännöstä silloin, kun 
verovelvollinen on ryhtynyt erityisiin järjestelyihin muuttaakseen 
mahdollisia ansiotuloja pääomatuloiksi tai verovapaiksi tuloiksi. 
Koska peitellyn osingon veronkorotus tulee yleensä määrättäväksi 
sekä yhtiölle että osakkaalle eli kahteen kertaan, veronkorotukseksi 
määrätään noin puolet Verohallituksen yhtenäistämisohjeessa olevan, 
salatun tulon osalta käytettävän kaavan mukaisista määristä. (Ohje 
Nro 2499/39/2000 19.9.2000. luku 2.1). 
 
Peitellyn osingon verotus johtaa verotuksellisesti yleensä 
ankarampaan lopputulokseen kuin osakaslainan verottaminen 
pääomatulona. Peitelty osinko verotetaan aina etuuden saajan 
ansiotulona, jolloin progressio nostaa maksuun pantavan veron 
määrää. Peitellyn osingon verotus kohdistuu  myöskin aina 
osakeyhtiön osakkaaseen, vaikka edun saajana olisikin esim. 
osakkaan perheenjäsen.  
 
Pääomatulona verotetulla osakaslainalla tarkoitetaan TVL 53a § 
mukaan lainaa, jonka on osakeyhtiöstä verovuonna otettu ja 
verovuoden päättyessä takaisin maksamatta oleva rahalaina. 
Edellytyksenä on, että lainan saaja, hänen perheenjäsenensä tai he 
yhdessä omistavat vähintään 10 prosenttia lainan myöntäneen yhtiön 
osakkeista tai heillä on vastaava osuus yhtiön kaikkien osakkeiden 
tuottamasta äänimäärästä. Osakaslaina luetaan lainan saajan 
pääomatuloksi, vaikka hän ei itse omistaisi lainkaan yhtiön 
osakkeita. Riittää, että lainan saajan perheenjäsenten omistusosuus 
tai osuusyhtiön äänimäärästä on vähintään 10 %. 
(www.vero.fi/pääomatulot).  
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5. Palkanmaksu, luontoisedut ja vakuutukset 

5.1 Palkka ja luontaisedut 
Yritys voi tietysti maksaa YEL-yrittäjälle myös palkkaa ja 
luontaisetuja, joista yritys suorittaa työnantajan sosiaali-
turvamaksun, alin luokka 2,966 vuonna 2005 ja vuonna 2006 
2,958 %. 

 
Palkka ja sen sivukulut ovat yhtiön vähennyskelpoista kulua ja se 
pienentää siten yhtiön tulosta ja tuloksesta maksettavaa veroa. 
Yrittäjä itse maksaa vahvistetun YEL-tulonsa mukaisen 
eläkemaksunsa. Yrittäjä voi vähentää maksamansa 
perusvakuutusmaksun henkilökohtaisessa verotuksessaan. Jos 
yritys on maksanut vakuutuksen, vähennys tehdään yrityksen 
verotuksessa. (ETK, Yrittäjän työtulo, s.69 ). 
 
Verottajan vahvistamat kulukorvaukset ovat kokonaisuudessaan 
verovapaata tuloa yrittäjälle. Jos verottajan vahvistamat 
kulukorvaukset ylittyvät, ne luetaan ansiotuloiksi. Tällaisia ovat 
esimerkiksi verovapaat päivärahat ja kilometrikorvaukset. Jos 
suinkin voi, kannattaa tuloa siirtää yrittäjälle verovapailla 
korvauksilla, mutta perustellusti, ei käyttäen tekaistuja laskuja. 
Tällaiset menot ovat yritykselle vähennyskelpoista kulua, yrittäjä 
maksaa ansiotuloistaan valtion tuloveron, kunnallisveron, 
kirkollisveron sekä sairausvakuutusmaksun. (Drnro 
1624/32/2005).  
 
Ansiotulot - valtion tuloveroasteikko  
Tulopoliittisesta sopimuksesta syntyneestä neuvottelutuloksesta 
johtuen hallitus antoi 3.12.2003 ja eduskunta hyväksyi lain 10.12. 
uuden esityksen veroasteikkolaiksi (HE 257/2003). Eduskunta 
hyväksyi lain 10.12.2004. Marginaaliveroprosentteja alennettiin 
aiemmin annetusta ja peruutetusta esityksestä (HE 145/2004). 
(www.vero.fi/tuloveroasteikko 2005). 

 
Taulukko 6. Tuloveroasteikko 2005 
(www.vero.fi/tuloveroasteikko) 
 
Verotettava 
ansiotulo, 
euroa 

Vero alarajan 
kohdalla, 
euroa 

Vero alarajan ylittävästä 
tulon osasta, 
% 

12 000 – 15 400 8 10,5
15 400 – 20 500 365 15,0
20 500 – 32 100 1 130 20,5
32 100 – 56 900 3 508 26,5
56 900 - 10 080 33,5
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5.2 Vakuutukset 

5.2.1.  YEL 
Lakisääteinen yrittäjien eläkevakuutus (YEL) tarjoaa yrittäjälle 
vanhuuseläkkeen lisäksi turvan työkyvyttömyyden ja pitkäaikaisen 
työttömyyden varalle. Vakuutus sisältää myös perhe-eläkkeen ja 
osa-aikatyöhön siirtyvälle yrittäjälle osa-aikaeläkevaihtoehdon. 
Lisäksi yrittäjä voi saada työkykynsä heiketessä ammatillista 
kuntoutusta. 
 
Vakuutusmaksut määräytyvät vuosityötulon perusteella. Alle 53-
vuotiaan yrittäjän YEL-vakuutusmaksu on vuonna 2005 21,4 % 
työtulosta ja yli 53-vuotiaan yrittäjän maksu on 22,6 %. Maksu 
nousee 53 vuoden iän täyttämistä seuraavan kalenterivuoden 
alusta. Alkavan yrittäjän YEL-vakuutusmaksu on 16,05 % 
maksimissaan neljä ensimmäistä vuotta. Vuonna 2006 vastaavat 
YEL-maksut ovat alle 53-vuotiailla 20,8 % ja 53 vuotta 
täyttäneillä  21,9 %, aloittavalla yrittäjällä vastaavien ikärajojen 
puitteissa 25 %:n alennus ensimmäisiltä 48 kuukaudelta 15,6 ja 
16,43. Yrittäjän eläkevakuutuksen maksaa esimerkkiyrityksessä 
yrittäjä itse henkilökohtaisesti kokonaan. Koska yrittäjä ei ole 
työeläkkeen piirissä, hänen palkastaan ei vähennetä työntekijän 
osuutta. Työeläkemaksu TEL sisältää sekä työnantajan osuuden 
että työntekijän eläkemaksun. Työnantaja maksaa koko 
työeläkemaksun, sekä työnantajan, että työntekijän osuuden, 
työntekijän osuuden työnantaja vähentää työntekijän palkasta. 
 
Yrittäjän on otettava YEL-vakuutus, jos yrittäjätoiminta on 
jatkunut yhtäjaksoisesti neljä kuukautta sen jälkeen, kun yrittäjä on 
täyttänyt 18 vuotta. Toinen ehto on, että vahvistettava YEL-työtulo 
ylittää 5 658,27 euroa vuonna 2005 ja YEL-työtulon yläraja 94 
391,37 euroa/v. Vuonna 2006 YEL-työtulon alaraja on 5 850,92 
euroa/v ja yläraja 97 605,09 euroa/v. YEL-vakuuttamis-
velvollisuus koskee seuraavia yrityksen omistajia ja 
perheenjäseniä: 
 
- liikkeen- tai ammatinharjoittaja ja hänen perheenjäsenensä, jolle 
ei makseta palkkaa 
- avoimen- ja kommandiittiyhtiön vastuunalaiset yhtiömiehet 
- osakeyhtiön johtavassa asemassa olevat enemmistö-osakkaat 
 
Lisäksi yrittäjän tulee täyttää seuraavat edellytykset: 
- on 18 – 68 – vuotias 
- asuu Suomessa, kansalaisuudella ei merkitystä 
- työskentelee yrityksessä (omistaminen ei edellytä vakuuttamista) 
- on toiminut yrittäjänä yhtäjaksoisesti vähintään 4 kuukautta 
täytettyään 18 vuotta 
- vuosityötulo vuonna 2005 on vähintään 5 658,27 euroa vuodessa, 
vuonna 2006 vuosityötulon oltava vähintään 5 850,92 euroa 
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vuodessa 
- ei kuulu muun eläkelain piiriin saman toiminnan perusteella. 
 
Työtulo on vahvistettava vastaamaan sellaista palkkaa, joka olisi 
maksettava, jos yrittäjän tilalle palkattaisiin yhtä ammattitaitoinen 
henkilö. Edelleen työtulon tulee vastata korvausta, joka 
keskimäärin vastaa yrittäjän omaa työtä. Lisäksi työtuloa 
määritettäessä otetaan huomioon yrittäjän riski. Eläkelaitos 
vahvistaa työtulon yrittäjän hakemuksesta. Työtulon pitää olla 
ainakin 8 520 euroa vuodessa, jotta yrittäjä voi liittyä yrittäjien 
työttömyyskassan jäseneksi. 
 
Työtulo ei määräydy yrityksen voiton eikä yrittäjän verotettavan 
tulon mukaan. Työtulo on syytä vahvistaa alusta alkaen riittävän 
suureksi, sillä kaikki vahvistetut työtulot vaikuttavat eläkkeen 
määrään. Työtuloa voidaan tarkistaa, mutta ei takautuvasti. Sen 
korottaminen vasta uran loppuvuosina ei sanottavasti paranna 
eläkettä. (Ilmarinen 2006).  

5.2.1.1 Työtulo vaikuttaa työttömyysturvaan 
 

Yrittäjän työtulo on tärkeä myös työttömyysturvan kannalta. 
Työtulo on vahvistettava vähintään 8 520 euron suuruiseksi, jotta 
yrittäjä pääsee joko ansiosidonnaisen työttömyysturvan tai Kelan 
maksaman peruspäivärahan piiriin. Kelan päiväraha on 23,24 
euroa päivässä vuonna 2005 ja vuonna 2006 23,50 euroa päivässä. 
(www.kela.fi/peruspäiväraha). 
 
Ansiopäiväraha lasketaan sen työtulon perusteella, jonka yrittäjä 
on ilmoittanut yrittäjien työttömyyskassaan. Tämä työtulo voi olla 
korkeintaan hänelle vahvistetun YEL-työtulon suuruinen. 
Ansiopäivärahaan työttömällä yrittäjällä on oikeus, jos työtulo on 
8 520 euron suuruinen ja hän on ollut kassan jäsenenä kaksi 
vuotta. (Ilmarinen 2006).  
 
Työttömyysturvalaissa käytetty yrittäjäkäsite on erilainen ja 
laajempi sisällöltään kuin työeläkelaeissa tarkoitettu, eli yrittäjä on 
eri asemassa palkkatyöhön nähden. Myös sosiaaliturva on 
yrittäjille erilainen kuin palkkatyössä oleville. Yrittäjien 
sosiaaliturvaa selvittänyt työryhmä luovutti 9.8.2005 sosiaali- ja 
terveysministerille raporttinsa, jossa ehdotetaan esimerkiksi, että 
sairaanhoidon järjestäminen liitettäisiin yrittäjien 
työterveyshuoltoon, johonka liittyminen on tällä hetkellä yrittäjille 
vapaaehtoista. Lisäksi työryhmä esittää sairausvakuutuksen 
korvauksetonta karenssi- eli omavastuuaikaa lyhennettäväksi 
kolmeen päivään nykyisen yhdeksän päivän sijasta, myös pieniä 
muutoksia työryhmä ehdotti yrityksessä työskentelevien 
perheenjäsenten työttömyysturvaan. Vuonna 2006 parannukset 
astuivat voimaan, yrittäjän peruspäivärahan omavastuuaika lyheni 
esitettyyn 3 päivään. (Ilmarinen 2006) 
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Palkansaajien sosiaaliturva on huomattavasti parempi yrittäjiin 
nähden. Samaan aikaan valtio kuitenkin kannustaa työttömiä 
työllistämään itsensä, mutta ei kuitenkaan luo yrittämiselle 
tasavertaisia olosuhteita palkkatyöhön nähden; esimerkiksi jos 
työnantaja palkkaa lastenhoitajan hoitamaan työntekijänsä lasta, 
hoitajan kustannukset ovat verovähennyskelpoisia, mutta jos 
yrittäjä palkkaa hoitajan omaa lastaan varten, kustannukset eivät 
ole vähennyskelpoisia. 

5.2.2.   Vapaaehtoinen eläkevakuutus 
 
Henkilökohtaisessa verotuksessa uusien, 6.5.2004 jälkeen 
otettujen, vapaaehtoisten eläkevakuutusten verotus luetaan 
pääomatuloverotuksen piiriin ja siten vakuutusmaksut vähennetään 
pääomatuloista pääomatuloverokannan mukaan. Näin myös 
aikanaan maksettavia eläkkeitä verotetaan pääomatulona. Tosin 
eläkkeiden verotustapaan Suomessa on pääomaverotuksessa tehty 
useita muutoksia viime vuosina. Eläkevakuutusmaksut ovat 
vähennyskelpoisia edellyttäen 62 vuoden vähimmäiseläkeikää. Ns. 
vanhojen vakuutusten maksut vähennetään ansiotulosta ja ne 
voidaan siirtää vähennettäväksi puolison tuloista. Eläkeiät ovat 
alhaisemmat kuin uusissa vakuutuksissa, mutta niillä on viiden 
vuoden siirtymäaika. (Verohallituksen julkaisu 69.05 1.1.2005) 
 
Vapaaehtoisen eläkevakuutuksen maksuja saavat puolisot vähentää 
enintään 5 000 € vuodessa. Jos pääomatuloa ei ole riittävästi 
maksun vähentämiseen, alijäämähyvitys, 28 % vähentämättä 
jäävästä määrästä, vähennetään ansiotulosta menevästä verosta. 
Vähentämättä jääneen määrän voi myös vähentää puolison verosta. 
 
Vapaaehtoisen eläkevakuutuksen maksuja saa vähentää 
verotuksessa enintään 2 500 € vuodessa, jos työnantaja on ottanut 
henkilölle vapaaehtoisen eläkevakuutuksen, tällöin verovelvollinen 
itse saa vähentää oman itse ottamansa vakuutuksen maksuja 
enintään 2 500 € vuodessa ja edellyttäen 62 vuoden eläkeikää. 
Työnantajan ottaman vakuutuksen perusteella aikanaan maksettava 
eläke verotetaan ansiotulona. 
 
Työnantajan työntekijälleen ottamat yksilölliset ja kollektiiviset 
vakuutusmaksut ovat yrityksen elinkeinotoiminnan 
vähennyskelpoisia menoja. Työnantajan ottamien vapaaehtoisten 
vakuutusten vakuutusmaksuja ei lueta palkaksi, jos niiden määrä 
on enintään 18 400 €, ylimenevä osa on palkkaa. Ansiotuloksi 
katsottuja maksuja ei saa vähentää työntekijän omassa 
verotuksessa. Yrittäjällä on suuri valinnan mahdollisuus ottaa 
yksilöllinen eläkevakuutus työntekijälleen ja erityisesti 
tapauksessa, missä yritys ei maksa palkkaa yrittäjäasemassa 
olevalle, on yksilöllinen eläkevakuutus suoraa veronsiirtoa olettaen 
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marginaaliveroksi 36 %, koska tuleva eläke verotetaan 
ansiotulona. (Leppiniemi. 2005, 521- 523.) 
 
Kun työnantaja järjestää kollektiivisen eläkevakuutuksen, sen 
kohteena ei voi olla yhden hengen ryhmä, vaan todella ryhmä 
kuten esim. osastopäälliköt, joita on useampi kuin yksi. 
Palkansaajan kollektiivisen eläkevakuutuksen vakuutusmaksuista 
hänen itsensä maksama osa on vähennettävissä hänen 
ansiotulostaan enintään 5 prosenttiin työnantajan maksamasta 
palkasta ja enintään 6 000 € vuodessa. Vakuutusmaksun 
vähennyskelpoisuuden edellytyksenä on vanhuuseläkkeen 
alkamisikä vähintään 60 vuotta ja eläke katsotaan ansiotuloksi. 
(Leppiniemi. 2005, 521- 523). 
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6. Osakkeiden myynti 
Jos yrittäjä myy 100 prosenttisesti omistamansa yrityksen 
osakkeet, hän maksaa luovutusvoiton veroa pääomaverokannan 
mukaisesti 28 %.  
 
Vuodesta 2005 alkaen vähintään 10 vuotta omistetun omaisuuden 
hankintameno-olettama on 40 %. Hankintameno-olettamaa 
käytetään silloin, kun todellinen hankintameno myyntikuluineen 
on pienempi kuin käytettävä hankintameno-olettama. 
Luovutusvoitto lasketaan Verohallituksen ohjeen Drno 
335/435/2004 ja TVL 46 § siten, että luovutushinnasta 
vähennetään omaisuuden poistamattoman hankintamenon ja voiton 
hankkimisesta aiheutuneiden menojen yhteismäärä. Ns. 
hankintameno-olettamaa koskevan lainkohdan mukaan 
luovutushinnasta vähennettävä määrä on kuitenkin aina vähintään 
20 prosenttia luovutushinnasta tai, jos luovutettu omaisuus on ollut 
luovuttajalla vähintään 10 vuoden ajan, vähennettävä määrä on 
vähintään 50 prosenttia luovutushinnasta.  
 
Verohallituksen antamat ohjeet yrityksen sukupolvenvaihdos-
verotuksessa ohjeistavat myös käyttöomaisuus osakkeiden 
myynnin käypää arvoa esimerkiksi Uudenmaan veroviraston 
perintö- ja lahjaverotuksen arvostamisohjeessa seuraavasti: 
 
Yritysvarallisuuden arvostuksessa voidaan lähtökohdaksi ottaa 
substanssiarvo. Jos substanssiarvo johtaa yrityksen tulokseen 
nähden ilmeisesti liian alhaiseen arvoon, otetaan arvostuksessa 
huomioon myös yrityksen tuottoarvo. Myös siinä tapauksessa, että 
yritys toimii sellaisella toimialalla, jolla substanssiarvon 
käyttäminen yrityksen arvon määrittämiseksi ei sellaisenaan 
sovellu (esim. ideayritys), käytetään arvostuksessa apuna 
tuottomenetelmää. Kaikissa tapauksissa substanssiarvo osoittaa 
yrityksen arvon minimitason. Osakkeen verotusarvoa tai 
matemaattista arvoa ei useinkaan voida pitää sellaisenaan käypänä 
arvona. (Dnro 335/345/2004). Nykyisin osakkeen verotusarvolla 
tarkoitetaan vertailuarvoa. Julkisesti noteerattujen arvopapereiden 
arvostamisessa olisi lähtökohtana tilinpäätöspäivän päätöskurssi, 
josta 70 % muodostaisi ns. vertailuarvon. Muille yhtiön 
omistamille arvopapereille laskettaisiin vertailuarvo, joka vastaa 
nykyistä verotusarvoa. Nettovarallisuutta laskettaessa tehtäisiin 
vertailu tuloverotuksessa poistamatta olevan hankintamenon ja 
vertailuarvon välillä entiseen tapaan. (www.vero.fi).  
 
Substanssi- ja tuottoarvot lasketaan seuraavalla tavalla: 
Substanssiarvo (varat - velat)  
Varat 
aineettomat oikeudet huomioidaan, jos ne ovat mukana 
nettovarallisuuslaskelmassa 
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käyttöomaisuus 
koneet ja kalusto kirjanpidossa poistamaton hankintameno; 
työkoneurakoitsijalla, autoilijalla tai muulla vastaavalla yrittäjällä 
työkoneen tai auton käypä arvo 
käyttöomaisuusarvopaperit ja/tai kiinteistöt, pörssiosakkeet: 
tilinpäätöspäivän toteutuneiden kauppojen alin arvo. Ellei 
kauppoja ole tehty, käytetään tilinpäätöspäivän ostokurssin 
mukaista arvoa.  
vaihto- ja rahoitusomaisuus nimellisarvoihinsa 
mahdollinen välitilinpäätöksen nettovoitto lisätään substanssi-
arvoon. (Dnro 335/345/2004).  
 
Velat 
taseen mukaiset pakolliset varaukset vähennetään varoista. 
tilinpäätössiirroista (esim. vapaaehtoiset varaukset ja poistoero) 
johtuvat laskennalliset verovelat otetaan huomioon substanssiarvoa 
pienentävänä tekijänä. 
piilevä verovelka (jos käytetään korkeampia arvoja kuin 
kirjanpidossa on käytetty, esim. kiinteistöjen tai pörssiosakkeiden 
käypä arvo) otetaan huomioon seuraavasti 0,28 x (käypä arvo - kp-
arvo). 
jos ennen lahjoitusta on päätetty jakaa osinkoa, jota ei 
tilinpäätöksessä ole otettu huomioon varojen vähennyksenä, niin 
osinko vähennetään velkana. (Dnro 335/345/2004). 
 
Tuottoarvo 
-    kolmen edellisen vuoden tuloslaskelmien nettotulokset yhteen 
- tarpeen vaatiessa tuloksia oikaistaan, esim. eliminoidaan 
      satunnaisten erien, poistoeron muutosten ja varausten 

 vaikutukset eliminoidaan konserniavustusten vaikutukset 
(annettu konserniavustus lisätään tuloon ja saatu vähennetään) 

- jos veroja ei ole kirjattu suoriteperusteisesti, niin tältä osin 
veroja oikaistaan huomioiden kaikki ne tuloksen oikaisut, jotka 
tehdään tämän ohjeen perusteella 

-   vähennetään osakkaiden nostamatta jättämät palkat kuluerinä 
- jos lahjoittaja on jäänyt lahjoituksen jälkeen yhtiön 

palvelukseen, niin laskennalliset palkat vähennetään vain, jos 
palkkoja on alettu maksaa lahjoituksen jälkeen.  

- summa jaetaan kolmella ja näin saatu keskimääräinen 
nettovuositulos pääomittaan käytetyllä korkokannalla, jona 
käytetään 15 %. (Dnro 335/345/2004). 

 
Verrataan substanssiarvoa ja tuottoarvoa 
jos substanssiarvo > tuottoarvo, käytetään substanssiarvoa 
jos substanssiarvo < tuottoarvo, korotetaan substanssiarvoa 
tapauskohtaisesti esim. siten, että lasketaan substanssi- ja 
tuottoarvot yhteen ja jaetaan summa kahdella, jolloin saadaan 
laskettua substanssi- ja tuottoarvon keskiarvo näin laskettua 
keskiarvoa pidetään yhtiön käyvän arvon vähimmäisarvona. (Dnro 
335/345/2004). 
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Erilajisia osakkeita ei pääsääntöisesti huomioida, vaan kaikki 
osakkeet arvostetaan samalla tavalla. (Dnro 335/345/2004). 
 

7. Osakaslaina, omat osakkeet ja sopimukset 
 
Osakeyhtiölain säännökset rajoittavat yhtiön oikeutta myöntää 
rahalainaa yhtiön osakkaille ja muille yhtiön lähipiiriin kuuluville. 
Osakeyhtiö voi myöntää yhtiön lähipiiriin kuuluville rahalainaa 
pääsääntöisesti vain voitonjakokelpoisten varojen rajoissa ja 
turvaavaa vakuutta vastaan. Voitonjakokelpoisilla varoilla 
tarkoitetaan yhtiön vapaata omaa pääomaa vähennettynä 
osakeyhtiölaista 12. luvusta ilmenevillä erillä kuten taseeseen 
aktivoidut perustamismenot, omien osakkeiden hankintamenot, 
pääomalainojen korko tai muu hyvitys sekä siirrot vara- ja 
ylikurssirahastoihin eli varat - velat - sidottu pääoma. Turvaavalla 
vakuudella puolestaan tarkoitetaan sellaista vakuutta, jonka arvo 
mahdollisessa perintätilanteessakin riittää kattamaan yhtiön 
saatavan määrän. 
 
Lähipiirilainojen antamisesta päättää normaalisti osakeyhtiön 
hallitus. Jokainen yhtiön antama lähipiirilaina on merkittävä 
erikseen hallituksen pöytäkirjaan tai tilinpäätöksen tase-erittelyihin 
sisällytettävään luetteloon. Merkinnöistä on käytävä ilmi velallisen 
nimi, lainan ehdot ja annetut vakuudet. 
 
Osakaslainan verotusta koskevien nykysäännösten mukaan 
verotuksen piiriin kuuluvat luonnollisen henkilön sellaisesta 
osakeyhtiöstä nostamat lainat, jonka osakkeista verovelvollinen, 
hänen perheenjäsenensä tai nämä yhdessä omistavat suoraan tai 
välillisesti vähintään 10 prosenttia lainan antaneen yhtiön 
osakkeista tai äänimäärästä. Verotettavan osakaslainan saajan ei 
itsensä tarvitse edes olla osakeyhtiön osakkaana, jos hänen 
perheenjäsentensä omistusosuus on riittävä. Perheenjäsenillä 
tarkoitetaan verovelvollisen puolisoa ja alaikäisiä lapsia. (OYL 1 
luku 4§) 
 
Osakaslainan saajan veronalaista pääomatuloa on verovuonna 
otetusta lainasta verovuoden päättyessä maksamatta oleva määrä. 
Verovuodella tarkoitetaan lainan saajan verovuotta eli normaalisti 
kalenterivuotta. Jos lainaa lyhennetään ennen verovuoden 
päättymistä, on veronalaista vain se määrä, joka vielä verovuoden 
päättyessä on maksamatta. Kun osakaslaina katsotaan 
pääomatuloksi, määrätään lainan saajalle veroa 28 prosenttia 
osakaslainan verotettavasta määrästä eli yhtiölle takaisin 
maksamatta olevasta osasta. Jos em. omistus- tai äänivaltaosuus 
jää alle 10 %:n tai laina maksetaan yhtiölle takaisin ennen 
nostovuoden päättymistä, ei lainaa veroteta pääomatulona, tällöin 
on syytä varmistua siitä, että takaisin maksetut varat ovat yhtiön 
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hallussa nostovuoden viimeisenä pankkipäivänä tai takaisin 
maksun pitkittyessä on syytä maksaa osakaslainalle korkoa 
valtiovarainministeriön vahvistamaa peruskorkoa + 1 % 
(Leppiniemi. 2005, 308), jotta peitellyn osingon säännöstä ei 
sovellettaisi. (Dnro 1531/345/2003). 
 
Osakaslaina (nostettu 3.4.1998 jälkeen) ja jota ei ole maksettu 
verovuoden aikana takaisin luetaan TVL 53a §:n mukaan 
pääomatuloksi. Kun osakaslainan pääoma tulee verotetuksi 
pääomatulona, ei enää katsota syntyvän peitellyn osingon 
verotuksen kohteeksi soveltuvaa etua siitä, että osakaslainasta 
maksettava korko on matala tai korkoa ei makseta lainkaan. Jos 
korkoa kuitenkin maksetaan, on se osakeyhtiölle normaaliin tapaan 
veronalaista tuloa. Osakas ei kuitenkaan voi verotuksessa vähentää 
maksamaansa korkoa, ellei osakaslaina liity muun veronalaisen  
tulon hankkimiseen. (Leppiniemi. 2005, 307 - 309). 
 
Osakaslainan verotusta koskevat säännökset ovat varsin merkittävä 
poikkeus tuloverotusta koskeviin periaatteisiin. Normaalisti 
lainoitusta taikka muuta oman tai vieraan pääoman ehtoista 
sijoitusta ei yleensä katsota verotuksessa saajansa tuloksi. 
Toisaalta osakaslainan takaisinmaksusta syntyvä vähennysoikeus, 
jos lainan takaisinmaksu tapahtuu viimeistään viidentenä 
verovuonna nostamisen jälkeen, lieventää uusien säännösten  
 merkitystä. 
 
Pääomatulona verotetun osakaslainan lyhennys vähennetään 
verovelvollisen pääomatulosta, mikäli maksu tehdään viimeistään 
viidentenä verovuonna lainan nostamisvuoden jälkeen.  Jos 
pääomatuloja ei ole tai niitä on vähemmän kuin vähennyskelpoista 
osakaslainaa, vähennetään vuosina 2005 - 2009 takaisinmaksettu 
osakaslaina alijäämähyvityksenä verovelvollisen ansiotulojen 
veroista ilman alijäämähyvitysrajoituksia. Osakaslainan maksuun 
sovelletaan samoja säännöksiä kuin muihinkin pääomatulosta 
tehtäviin vähennyksiin. Jos verovelvollisella ei ole pääomatuloja 
eikä ansiotuloja, hänelle vahvistetaan pääomatulolajin tappio, joka 
vähennetään pääomatuloista seuraavan 10 verovuoden kuluessa. 
Ansiotulojen veroista vähennettävää alijäämähyvitystä hän ei saa 
tältä osin myöhempinäkään vuosina. Jotta verovelvollinen saisi 
vähennysoikeuden täysimääräisesti hyväkseen, edellyttää se 
luonnollisesti sitä, että hänellä on osakaslainan 
takaisinmaksuvuonna tai sitä seuraavien 10 verovuoden aikana 
vastaava määrä pääomatuloja. Käytännössä saattaakin esiintyä 
tilanteita, joissa verovelvolliselle ei esim. yritystoiminnan 
lopettamisen vuoksi enää tule riittävästi pääomatuloja osakaslainan 
takaisin-maksun vähentämiseksi. Kun osakeyhtiö normaali-
tapauksissa maksaa voitoistaan veron jo kertaalleen, johtaa 
voitonjakokelpoisista varoista nostetun osakaslainan verottaminen 
kahdenkertaiseen verotukseen, ellei verovelvollinen kykene 
pääomatulojen saamatta jäämisen vuoksi vähentämään takaisin 
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maksamaansa osakaslainaa. (Dnro 1531/345/22003.luku 20). 
 
Vähennyskelpoisuuden edellytyksenä on, että osakaslainan 
takaisinmaksu tai lyhennys on todellinen. Mikäli osakaslaina 
maksetaan takaisin vähän ennen verovuoden päättymistä ja pian 
sen jälkeen nostetaan uutta lainaa, voi herätä kysymys, onko 
tarkoituksena ollutkaan todella maksaa laina takaisin vai onko 
menettelyn tosiasiallisena tarkoituksena ollut verohyödyn 
saaminen ilman aitoa takaisinmaksua. Tällaiset tapaukset verottaja 
voi säännösten mukaan joutua arvioimaan veron kiertämistä 
koskevien säännösten valossa peiteltynä osingonjakona. 
(Lepppiniemi.2005,310). 
 
Osakaslainan takaisinmaksu voi tapahtua myös kuittaamalla 
vastakkaisilla saamisilla. Myös kuittauksen on kuitenkin oltava 
todellinen, jotta vähennyskelpoisuus syntyisi. Osakaslainaa 
voidaan kuitata esim. tulevilla osingoilla ja palkanmaksuilla. 
 
Osakaslainojen verotus koskee vain luonnollisia henkilöitä. Siten 
esim. kaikki yhteisöt ja yhtymät jäävät verotuksen ulkopuolelle. 
Lisäksi muut läheiset kuin em. perheenjäsenet jäävät myös 
verotuksen ulkopuolelle. Tämä saattaa johtaa verottajan tulkintaan 
verojen kiertämisestä esim. järjestelyillä, jossa lainan tuloksi 
lukeminen yritetään välttää käyttämällä välikäsisuhdetta siten, että 
lainan nostaa verovelvollisen sijasta ulkopuolinen, joka lainaa 
varat edelleen osakkaalle. Verotusta voidaan yrittää välttää myös 
järjestelyllä, jossa osakeyhtiö tallettaa pankkiin varat, jotka pankki 
puolestaan lainaa osakkaalle. 
 
Aiemmin kuin 3.4.1998 otettuihin osakaslainoihin voidaan 
edelleenkin puuttua peitellyn osingon verosäännöksillä niiden 
soveltamisedellytysten täyttyessä. Sama koskee luonnollisesti 
sellaisia uusiakin osakaslainoja, jotka eivät kuulu verotuksen 
piiriin esim. osakkeiden omistusosuuden vähäisyyden johdosta. 
 
Verosuunnittelussa osakaslainojen käyttäminen jäänee 
verotussäännöksistä huolimatta edelleenkin erääksi merkittäväksi 
vaihtoehdoksi osakeyhtiön varojen jakamisessa yhtiön osakkaalle. 
Yleensä keskeisiä vaihtoehtoja osakeyhtiön ja sen osakkaan 
verosuunnittelussa ovat osingonjako, omien osakkeiden 
hankkiminen ja osakaslainan antaminen. Nämä kaikki 
varojenjakokeinot ovat osakeyhtiölain säännösten perusteella 
sidottuja yhtiön voitonjakokelpoisten varojen määrään, mutta 
niiden verotuskohtelu saattaa muodostua merkittävästi 
erilaiseksi.(Leppiniemi. 2005, 307 - 309). 
 
Osakeyhtiölain (OYL 11:7) mukaan lähipiirilainoista annettava 
informaatio ilmoitetaan tilinpäätöksen liitetiedoissa. 
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Yhtiön omien osakkeiden lunastus 

 
Jos perheyrityksessä on useampi osakas ja harkitaan 
sukupolvenvaihdosta, niin sen voi toteuttaa Jarmo Leppiniemen 
mukaan (Leppiniemi. 2005, 525 - 530) siten, että yrittämistä 
jatkavat osakkeenomistajat jäävät yrityksen ainoiksi tai 
enemmistöosakkaiksi, kun yritys on lunastanut entiseltä 
(pää)osakkaaltaan tämän omistamat yhtiön osakkeet. 
 
Veroriskin voi verottaja tulkita osakkeiden hinnoitteluun eli 
osakkeiden oikeaan, käypään arvoon, osakkaan saamaan 
korvaukseen yhtiöltä osakkeistaan liittyvän peiteltyyn 
osingonjakoon, jos hinta ei ole kohdallaan tai luopuva yrittäjä jää 
kuitenkin merkittäväksi osakkeenomistajaksi.  
 
Koska esimerkkiyrityksessäni ei voi tulla kysymykseen 
sukupolvenvaihdos, en käsittele sitä tässä yhteydessä sen 
tarkemmin. 
 

Sopimukset - vuokrasopimus 
 
Yrittäjä voi tehdä yrityksensä kanssa sopimuksia, kuten 
käytettävän tilan vuokrasopimuksen; tällöin vuokra on yrityksen 
tulosta pienentävää menoa ja yrittäjän pääomatuloa - veroprosentti 
28 %. Vuokran on vastattava käypää vuokraa, jottei sitä katsota 
peitellyksi osingonjaoksi. Kokonaan verovapaana osinkona 
jaetusta voitosta yhtiö maksaa yhteisöveron 26 %, joten 
vuokratuloa kannattaa nostaa yrityksestä vasta verovapaan osingon 
ylittävältä määrältä. 
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8. Tulossuunnittelu 
Osakeyhtiö maksaa verotettavasta tulostaan 26 % yhteisön 
tuloveroa. Koska osinkotulon verotukseen vaikuttaa yhtiön 
nettovarallisuus ja siitä laskettu matemaattinen arvo, on 
nettovarallisuuden tason suunnittelu keskeinen osa osakeyhtiön 
verosuunnittelussa. (Tomperi. 2005, 202.). Koska yritys pyrkii 
mahdollisimman edulliseen lopputulokseen sekä tuloksen, että 
verojen osalta, täytyy sen suunnitella tulostaan pitkäjännitteisesti. 
 
Tavoitetulokseen pääsemiseksi osakeyhtiöllä on joitakin 
mahdollisuuksia muokata tulosta haluamakseen. Tavoitetulos 
määritellään tilikauden voittona tai verotettavana tulona. 
Kuluvarastolla tarkoitetaan tilinpäätöksen laatijan käytettävissä 
olevia tulokseen vaikuttamismahdollisuuksia ja siihen kuuluvat ne 
menot, joita voi aktivoida taseeseen tai käsitellä tilikauden kuluina. 
Tavallisesti ne ovat käyttöomaisuuden poistot, yli- tai alipoistojen 
kirjaamiset sekä varausten muodostamiset ja/tai purkamiset.  
 
Kuluvarasto syntyy,  
 
-   jos yrityksellä on automaattisesti kuluvarastoa. Automaattisella 

kuluvarastolla tarkoitetaan menoja, jotka voidaan joko aktivoida 
tai kirjata kuluksi, ja tuloista, jotka voidaan tulouttaa heti tai 
myöhemmin 

 
- jos kuluvarastoa ei ole, mutta se voidaan hankkia eli 

potentiaalinen kuluvarasto esimerkiksi toteuttamalla 
seuraavalle tilikaudelle suunnittelemiaan investointeja jo 
kuluvalla tilikaudella huomioiden kannattavuus ja rahoitus ja 
niistä aiheutuvat korot. 

(Tomperi. 2005,186). 
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9. Esimerkki Yritys X  
 

Edellinen  vahvistettu tilinpäätös 31.12.2004 verovuosi 2004 
Nettovarallisuus matemaattista arvoa varten 116 000 € 
Osakkeen matemaattinen arvo    14 500 € 
Osakkeiden lukumäärä              8 kpl 
 
Liikevaihto 2005     25 000 € 
Tulos 2005       10 000 € 
Palkat 2005             8 500 € 
Jakokelpoiset voittovarat 2005  104 000 € 

     
Yhtiö maksaa tuloksestaan 26 % yhteisöveroa 
Tulos 10 000 € - verovuoden 2004 tappio 12 500  ei verotettavaa tuloa 
 
Verovuodelta 2005 jaettava osinko 8 750 € * 8 70 000 € on alle 90 000 € 
Tästä verovapaata 9 % osakkeiden matemaattisesta 
arvosta (8*14 500) =    10 440 €  
Ylittävä osa    59 560 €, josta 
Veronalaista ansiotuloa 57 %  33 949 
Verovapaata loput 43 %   25 611 

     
 
Yhteensä verovapaata tuloa osakkaalle   36 051 €  
 progressiivisesti verotettua  ansiotuloa    33 949 €, josta vuoden 2006 valtion 
tuloveroasteikon mukaan (www.vero.fi): 
 
Vuoden 2006 valtionverotuksen progressiivista tuloveroasteikkoa on lievennetty 
alentamalla ensimmäistä ja neljättä marginaaliveroprosenttia 1,5 
prosenttiyksiköllä sekä muita marginaaliveroprosentteja yhdellä 
prosenttiyksiköllä. Asteikon toisen tuloluokan tulorajaa on korotettu 1 200 
eurolla ja viidettä 200 eurolla. Kolmannen tuloluokan tulorajaa on alennettu 800 
eurolla. Lisäksi taulukkoon on tehty 2 prosentin inflaatiotarkistus.  
 
Taulukko 7. Tuloveroasteikko 2006 
 
Verotettava ansiotulo,
euroa 

Vero alarajan kohdalla, 
euroa 

Vero alarajan ylittävästä tulon 
osasta, % 

12 200-17 000  8 9,0
17 000-20 000 440 14,0
20 000-32 800 860 19,5
32 800-58 200  3 356 25,0
58 200 - 9 706 32,5
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Valtion tulovero ansiotulo-osuudesta on:  
 
25% * (33 949 - 32 800) + 3 356 = 3 643,25 € 
 
Veron progressiosta johtuen osakkaan veron todellinen määrä on suurempi, 
koska ansiotulo-osuuteen pitää laskea mukaan osakkaan muut ansiotulot. 
 
 
Jos sama summa olisi nostettu palkkana vuoden 2005 aikana, olisi yhtiön tulos 
ollut todella tappiollinen, lisäksi yhtiö olisi maksanut sosiaalikustannukset. 
Yrittäjä olisi maksanut yrittäjäeläkkeen 15,6 % vahvistetusta yrittäjätulosta sekä 
progressiivisen valtion tuloveron, kunnallisveron, kirkollisveron ja 
sairausvakuutusmaksun. Yrittäjätoiminnan aloittamisesta 48 kuukautta 
maksetaan alennettua eläkemaksua. (Ilmarinen. 2006). Jos osingon määrä olisi 
nostettu pelkästään palkkana, niin progressiosta johtuen yrittäjän verot olisivat 
olleet huomattavasti suuremmat kuin osinkona nostettaessa. Myöskään 
seuraavassa esimerkissä ei ole huomioitu yrittäjän muita ansiotuloja. 
 
Valtion tulovero, jos osinko olisi nostettu kokonaisuudessaan palkkana 2005: 
 

Verotettava ansiotulo, 
euroa 

Vero alarajan kohdalla,
euroa 

Vero alarajan ylittävästä 
tulon osasta, 
% 

56 900 - 10 080 33,5
 
 
33,5 % * (70 000 - 56 900) + 10 080  =  14 468,50 € 

 
Koska yrityksen nettovarallisuus ja osakkeiden matemaattinen arvo ovat niin 
suuret, ja koska osakas halusi niin suuren osingon, että osa siitä tulee 
verotettavaksi ansiotulona, täytyi harkita ottaako osakas osan palkkana.  
 
Palkasta aiheutuu sosiaaliturvamaksu 2,958 % sekä YEL-maksu 15,6 % 
(Ilmarinen.2006), jonka osakas olisi maksanut itse. Palkka ja sosiaaliturvamaksu 
olisivat yhtiön verotuksessa vähennyskelpoisia kuluja ja tulokseen nähden yhtiö 
ei olisi maksanut yhteisöveroa, koska tulos olisi mennyt liiaksi tappiolle. Koska 
osakas kuitenkin tarvitsi osingon määrän ja vielä siirtymävuonna 2005 verotus 
osingon kohdalla oli vielä jokseenkin edullista, vaikka osa osingosta tulee 
verotetuksi ansiotulona. Osan osingosta yrittäjä käytti ennakon 
täydennysmaksuun tammikuussa 2006 välttyäkseen korolliselta 
jälkiverotukselta. 
 
Osingonjako pienentää yhtiön omaa pääomaa, mutta osingonjaon jälkeenkin 
yhtiölle jää riittävästi pääomaa. Koska yhtiöllä ei ole lainkaan vierasta pääomaa 
ja koska yhtiön toimiala laajeni viime vuodenvaihteessa, yhtiö päätti aloittaa 
tavallaan alusta, sillä alkuperäinen toimiala eli rakentamispalvelut jäänevät 
sivuun. Yhtiön nettovarallisuus tulee pienenemään merkittävästi, mikä vaikuttaa 
tuleviin osingonjakoihin. Nettovarallisuus on kuitenkin riittävä verottomaan 
osingonjakoon tulevaisuudessa.  
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Tulevaisuudessa yhtiö tulee maksamaan palkkaa ja osakkaalle vuokraa 
toimistotiloistaan, joka on yhtiölle vähennyskelpoinen meno, ja joka pienentää 
yhtiön tulosta, kuitenkin tulevalla tilikaudella on laskettava palkan, vuokran 
osingon suhde, jotta päästäisiin mahdollisimman optimiin tulokseen 
verotuksellisesti sekä yhtiön ja yrittäjän kannalta. Yrittäjän palkkaa ei kannata 
vahvistaa liian pieneksi, sillä se vaikuttaa tulevaisuudessa yrittäjän eläkkeen 
määrään. (Ilmarinen. 2006).  

Johtopäätökset ja yhteenveto 
 

Työn aloittaminen ajoittui siirtymävuoteen 2005, jonka aikana kirjoittaja tutustui 
viitekehyksenä toimivaan kirjallisuuteen, ja kirjoittaminen tapahtui vuoden 
vaihteessa 2006. Työn kirjoittaminen ja viimeisteleminen selkiytti kirjoittajan 
ajatuksia osingosta ja palkasta sekä niiden verotuksesta ja antoi selkeämmän 
kokonaiskuvan yritysverotuksesta osakeyhtiössä.  
 
Esimerkki  yhteenveto 1: Jos osakeyhtiön nettovarallisuus on 100 000 € vuonna 
2006 (esimerkissä mukana vain valtion tulovero ja oletetaan ettei muita tuloja 
ole) ja  
a) osakas nostaa vuonna 2006 18 000 € osinkoa tai  
b) nostaa palkkaa vuonna 2006 18 000 € tai 
c) nostaa palkkaa 9 000 € ja osinkoa 9 000 € 
 
 

2006 Osinko 18 000 € Palkka 18 000 € 9 000 / 9 000 € 
Verovapaa osinko 9 000 0 9 000
Ansiotulo-osuus 6 300 18 000  9 000
Verovapaa osuus 2 700 0 0
Maksettava vero 8 580 8

Yhteensä % 0 % 3,2 % 0 %
 
Esimerkki yhteenveto 2: Jos osakeyhtiön nettovarallisuus on 30 000 €  
2006 (esimerkissä mukana vain valtion tulovero ja oletetaan ei muita tuloja ei 
ole) ja  
d) osakas nostaa vuonna 2006 18 000 € osinkoa tai  
e) nostaa palkkaa vuonna 2006 18 000 € tai 
f) nostaa palkkaa 9 000 € ja osinkoa 9 000 € 
 

2006 Osinko 18 000 € Palkka 18 000 € 9 000 / 9 000 € 
Verovapaa osinko 2 700 0 2 700
Ansiotulo-osuus 10 710 18 000  4 410
Verovapaa osuus 4 590 0 1 890
Maksettava vero 8 580 8

Yhteensä % 0 % 3,2 % 0 %
 
Voisi päätellä näiden karkeiden esimerkkien perusteella, että osinkotulo on vielä 
edullista palkkaan verrattuna, jos se ei ylitä 9 %:n tuotto-osuutta. 
(Tuloverotaulukosta laskettu ansiotulo-osuuden vero ja käytetty alarajaa, kun 
alaraja ei ylity).  
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